別記第１号様式（第８条）

令和６年度　補 助 金 等 交 付 申 請 書

 　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年（2024年）〇〇月〇〇日

 　　函　館　市　長　　大　泉　　潤　様

 　　　　　　　　　　　 　　　住　　所　　　　　函館市〇〇町〇〇－〇〇
 　　　　　　　　　　　　申請者　　　　　　　　 ※本社の住所を記載
　　　　　　　　　　　　　　　氏名または団体名　株式会社函館経済食品
                  　　        および代表者氏名　代表取締役　経済　太郎
（函館市海外向け展示商談会等出展補助金）

　　　補助事業等の名称　HOFEX 2024　ジャパンパビリオン出展事業
　上記の補助事業等に関し，補助金の交付を受けたいので，函館市海外向け展示商談会等出展補助金交付要綱第８条の規定により，関係書類を添えて申請します。

記

 　１　補助事業等の目的およびその概要

 　　香港で開催される下記展示会に出展し，■■をする。
 　※■■は「海外販路を拡大する」，「自社製品のPRを行う」など
　名　称：HOFEX 2024 ジャパンパビリオン
　主催者：日本貿易振興機構（ジェトロ）

　会　期：令和６年６月３日（月）～６月６日（木）
　会　場：Hong Kong Convention & Exhibition Center
 　２　補助事業等の着手および完了の予定期日

 　　　着　手　令和６年〇月〇日　※最初の経費支払日（出展料など）
 　　　完　了　令和６年〇月〇日　※全ての経費支払い終了日から約１か月後
※市の交付決定日前に支払った経費は対象外となりますのでご注意ください
 　３　補助事業等に要する経費　　金　　９１０，０００円

　　　　　　　　　　　　　　　　※第４号様式の支出合計金額を円単位で記載
 　４　補助金等交付申請額　　金　　３００，０００円
※上記「補助事業等に要する経費」の1/2（千円未満切り捨て・上限３０万円）

別記第２号様式（第８条）

補 助 対 象 者 の 概 要

	   (フリガナ)
企業・団体名等
	（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※履歴事項全部証明書などを参考に，御社企業情報を記載
　してください。

	 代表者名

	 所在地
	〒

	 事業開始
	〔法人設立〕　　　　　　　年　　　月　　　日

〔市内事業開始〕　　　　　年　　　月　　　日

	 資本金
	　　　　　　　　　円

	常時使用する
従業員数
	             人

	 業種

	 事業概要
(主たる生産品目)
	（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	 担当者
 連絡先

	役職・氏名

	電話／FAX
	                  ／

	Ｅ－ｍａｉｌ

	 備考
	   共同して出展する場合は，次のどちらかに○をつけること
   ［ 共同体代表者 ・ 共同体構成員 ］

別記第３号様式（第８条）

補 助 事 業 等 の 計 画 書

	 出

 展

 商

 談

 会

 内

 容

	名       称
	HOFEX 2024 ジャパンパビリオン出展事業

	開 催 期 日
	令和６年６月３日 ～ 令和６年６月６日

	開 催 場 所
	Hong Kong Convention & Exhibition Center

	主催者，共催者および後援者等
	主催者　日本貿易振興機構（ジェトロ）

	参 加 人 員
	（※展示商談会等において商談を行う者の役職・氏名を記入）

代表取締役　〇〇　〇〇
営業部　　　〇〇　〇〇

	出展決定日等
	令和６年〇月〇日　※別添通知のとおり

	出 展 実 績
	■　無

□　有　（　　）回目

　　うち函館市海外向け展示商談会等出展補助金の交付を受け出展した回数（　　）回

	出 展 形 態
	■ 自社単独で出展

□ 他社と共同で出展
	出展分野
	■ 食品

□ 食品以外

	補

 助

 事

 業

 等

 の

 内

 容

	　出展品目

（主な３品）
	①〇〇〇

	②〇〇〇

	③〇〇〇

	出展品目の特徴
	商品規格書などから抜粋し，記載してください。

	同上

	同上

	 補

 助

 事

 業

 等

 の

 内

 容

	出展の目的
	（※この展示商談会等を選んだ理由や，販路拡大に向けた意欲について記入）
・自社商品の販路拡大をめざす
・他国と比較して輸出規制が厳しくないため，まずはチャレンジしたい
　など，出展目的を明確に記載してください。

	展示・商談の

方法
	（※成約に向けてどのように取り組むのか具体的に記入）

・試食を交えてバイヤーとの商談を行う
・複数の現地対応パンフレットを用意する
・現地商社と協力のもと商談を行う
など，具体的な展示・商談方法を記載してください。

	 補助事業等の
 実施による
 効果
	（※目指す成果について記入）

（参考）
HOFEX 2024 ジャパンパビリオンに出展することで，多数のバイヤーに商品提案を行い，現地の趣向を知ることで，香港市場における自社製品の販路拡大に資するものと考える。

	旅行計画
	（※旅行者の旅費を申請する場合に該当者１名の内容について
のみ記入）
※出発地～（経由地）～開催地～帰還地の行程について記入すること
6/2　函館発→羽田着
6/2　羽田発→香港国際空港着
6/3～6/6　HOFEX 2024 参加
（6/2～6/6　香港5泊6日）
6/7　香港国際空港発→羽田着
6/7　羽田発→函館着

	備　　考

 　（注）　１．計画書の内容は，詳細に記載すること。（別紙も可）
 　　　　　２．その他必要と認めた書類を添付すること。
　別記第４号様式（第８条）

補 助 事 業 等 の 収 支 予 算 書

 　収入の部

	項　　目

	本年度予算額
	前年度予算額

	増　　減

	内　　訳

	自己資金
市補助金

	６１０
３００
※全て千円単位

	０
０

	６１０
３００

	合　　計

	９１０

	０

	９１０

支出の部

	項　　目

	本年度予算額

	前年度予算額
	増　　減

	内　　訳

	出展料
機械使用料
通訳料
輸送費
パンフレット製作費
旅費
	２００
１５０
８０
１００
１５０
２３０
	０
０
０
０
０
０
	２００
１５０
８０
１００
１５０
２３０

	合　　計

	９１０

	０

	９１０

  　　　　収支差引額　　　　　　　　　　　　　　　　　０　円
 　（注）　１．この様式は，補助金等の交付を申請をする場合に使用すること。
 　　　　　２．金額の単位は，「千円」とすること。
別記第５号様式（第８条）

補 助 事 業 等 の 支 出 経 費 の 内 訳
　（函館市海外向け展示商談会等出展補助金）

補助事業等の名称　　HOFEX 2024 ジャパンパビリオン出展事業
	項　　　目
	予算額
	内　　　　訳
	補助対象額

	出展料

	２００
※全て千円単位で記載
	HOFEX 2024 出展料
２００

	２００

	機械使用料

	１５０

	商品展示用ケース１台
１００
冷凍ストッカー１台
５０
	１５０

	通訳料

	８０

	現地通訳料１名
８０
２万円×４日間×１名
	８０

	輸送費

	１００

	商品および備品の輸送費
１００

	１００

	パンフレット製作費

	１５０

	英語＆繁体字版のパンフレット製作費（５００枚）
１５０
	１５０

	旅費
	２３０
	航空費　函館⇔羽田往復
４０

航空費　羽田⇔香港往復
１００

香港宿泊費(５泊分)

９０
	２３０

	合　　　計

	９１０

	９１０

（注）　１．この様式は，補助事業等の収支予算書の支出の部に係る経費について，
　　　　　詳細に記載すること。
　　　　２．金額の単位は，「千円」とすること。
第６号様式（第８条関係）
誓約書

　函館市海外向け展示商談会等出展補助金の交付申請にあたり，下記の事項について誓約します。

記

１　申請書その他の提出書類の内容は，全て事実と相違ありません。
２　国や北海道，その他機関から補助金の交付を受けている場合，その補助金の補助対象経費を本補助金の補助対象経費として計上していません。

３　納税義務がある都道府県および市区町村において，滞納はありません。

４　暴力団等の反社会的勢力または反社会的勢力と関係を有する法人ではありません。

５　風俗営業等の規制および業務の適正化等に関する法律に定める風俗営業者ではありません。
６　上記事項が事実と相違する場合は，本事業への申請無効とされても異議はありません。

令和６年〇〇月〇〇日

函　館　市　長　　大　泉　　潤　様
　　　　　　　　　　　　　　住　　所　　　　　函館市〇〇町　〇〇－〇〇
 　　　　　　　　　　　　申請者

 　　　　　　　　　　　　　　氏名または団体名　株式会社函館経済食品
                             および代表者氏名　代表取締役　経済　太郎